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Protokół Nr LXVII/23 

SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO   

z dnia 27 października 2023 roku 

 
Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

Otwarcie Sesji nastąpiło o godz. 1300, zamknięcie o godz.1440. 

Na posiedzeniu podjęto cztery uchwały, od Nr LXVII/405/23 do Nr LXVII/408/23. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja sesji: 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2. 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3. 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno. 

4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy 

5. Małgorzata Malimon – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie. 

6. Magdalena Perowicz – Przedstawiciel Publicznej Szkoły Podstawowej w Marwałdzie 

7. Joanna Bąk – Przedstawiciel Publicznej Szkoły Podstawowej w Elgnowie.  

8. Kamila Połeć – Radca Prawny. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kamil Ruciński powitał zebranych informując, że w 

posiedzeniu uczestniczy 12 Radnych, w związku z czym obrady były prawomocne.  

Kontynuując Przewodniczący Rady złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad pkt. 5a 

dotyczącego informacji Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał, który 

omyłkowo nie został wpisany do porządku obrad. 

Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.  

 

Wójt Gminy Dąbrówno złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt.: 

4 a) zmiany uchwały Nr XXIX/189/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówno, 

4 b) przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy 

Dąbrówno. 

Powodem wycofania powyższych uchwał jest nie otrzymanie do dnia dzisiejszego opinii z 

Urzędu Ochrony Konsumentów i Konkurencji. 

Przewodniczący poddał wniosek Wójta Gminy pod głosowanie. 

Głosowanie: 

• pkt. 4 a) zmiany uchwały Nr XXIX/189/21 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 26 lutego 

2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówno 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

 

• pkt. 4 b) przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy 

Dąbrówno 

za – 12 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad po wprowadzonych zmianach i 

poddał go pod głosowanie. 

Zmiana składu Rady z 12 na 13. Na obrady przybyła Radna Jolanta Wiśniewska. 

Głosowanie: 
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za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad. 3. Informacja z realizacji zadań oświatowych szkół funkcjonujących na terenie 

Gminy Dąbrówno w roku szkolnym 2022/2023. 

Radny Pan Piotr Sztymelski zapytał o powód odwołania posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Dąbrówno, która miała się odbyć w dniu dzisiejszym 

przed Sesja Rady Gminy? 

Zmiana składu Rady z 13 na 14. Na obrady przybył Radny Pan Paweł Karbowski.  

Przewodniczący Rady Gminy w odp. poinformował, że to On, jako Wiceprzewodniczący 

zwołał to posiedzenie, ale Przewodnicząca Komisji była odmiennego zdania, co poskutkowała 

odwołaniem posiedzenia.  

Kontynuując Radny Pan Kamil Ruciński złożył oświadczenie o rezygnacji z pełnienia funkcji 

Wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy 

Dąbrówno. Rezygnacja stanowi załącznik nr 8a do protokołu.  

Radna Pani Teresa Oflenda stwierdziła, że Wiceprzewodniczący danej komisji ma prawo 

podczas nieobecności Przewodniczącego zwołać posiedzenie. 

Radny Pan Kamil Ruciński stwierdził, że decyzja o odwołaniu posiedzenia została podjęta 

przez Przewodniczącą Komisji i zamknął dyskusję. 

Przewodniczący Rady przeszedł do informacji oświatowych i wypowiedział się pozytywnie na 

działania szkół na terenie naszej gminy. 

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Dąbrównie Pani Małgorzata Malimon 

poinformowała, że w przedstawionej informacji wkradł się błąd pisarski w informacji dot. 

wyników z egzaminu (stanin), winno być matematyka 6 (szósty) stanin, j. angielski 5 (piąty) 

stanin.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że należałoby się zastanowić nad wprowadzeniem 

stypendiów dla najlepszych uczniów naszych szkół oraz stypendiów sportowych, które byłyby 

nagrodą dla dzieci i motywacją do dalszego działania. Zwrócił się do obecnych na posiedzeniu 

przedstawicieli placówek oświatowych o przygotowanie kalendarza imprez sportowych lub 

towarzyskich dla dzieci ze szkół z terenu naszej gminy. Organizowanie tego typu imprez 

pozwoli na integrację dzieci. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych informacji oświatowych, które stanowią załącznik 

nr 9 (PSP Marwałd), nr 10 (PSP Dąbrówno), nr 11 (PSP Elgnowo) do protokołu. 



4 
 

Przewodniczący podziękował przedstawicielom placówek oświatowych za przybycie na 

obrady.  

Przewodniczący złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwał w związku z ich skutecznym 

dostarczeniem Radnym i poddał go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu.  

 

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2023 – 2035. 

Wójt Gminy poinformował, że projekt uchwały jest uzupełnieniem do zmian w budżecie 

gminy. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVII/405/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

b) zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2023 rok. 

Wójt Gminy Dąbrówno przedstawił projekt uchwały, uzasadnienie stanowi załącznik nr 16. 

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadane pytania. 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVII/406/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 17. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

c) przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Dąbrówno z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały, uzasadnienie stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z czym 

Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. 
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Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVII/407/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20. Imienny 

wykaz glosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

d) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości w miejscowości Elgnowo, gmina Dąbrówno. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały informując, że był on przedmiotem obrad posiedzenia 

Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady Gminy Dąbrówno i 

został pozytywnie zaopiniowany. Przedstawiona została dokumentacja graficzna ilustrująca 

omawiany teren.  

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXVII/408/23 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 22. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad. 5. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych za 2022 rok. 

Wiceprzewodnicząca odczytała analizę oświadczeń majątkowych za 2022 rok złożonych przez: 

a) Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrówno oraz Wójta Gminy Dąbrówno – załącznik 

nr 24. 

b) Pracowników samorządowych zajmujących stanowiska kierownicze – załącznik nr 25. 

c) Radnych Rady Gminy Dąbrówno – załącznik nr 26. 

d) Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju 

Lokalnego – załącznik nr 27. 

 

Ad. 5a. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z 

wykonania uchwał. 

Radni nie wnieśli uwag do informacji Wójta, które stanowią załącznik nr 28 i 29 do protokołu. 

 

Ad. 6. Przyjęcie Protokołu z LXVI Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał Protokół pod głosowanie. 

Głosowanie: 
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za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół z LXVI Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Ad. 7. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy. 

Nie zgłoszono żadnych interpelacji. 

 

Ad. 8. Sprawy różne. 

Podjęta została dyskusja dotycząca: 

a) przyczyn występowania coli w wodociągu w m. Dąbrówno oraz przydatności wody do 

spożycia z wodociągu w m. Dąbrówno, w której wykryto bakterię coli. 

b) remontu drogi, która została przejęta przez gminę od Starostwa Powiatowego w m. 

Okrągłe.  

c) udostępniania informacji - komunikatów dla mieszkańców w  sprawie przydatności 

wody z wodociągu Dąbrówno.  

d) przydatności wody z wodociągu w m. Elgnowo. 

e) zamontowania lampy ulicznej w m. Dąbrowa. 

 

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył obrady LXVII Sesji 

Rady Gminy Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:       Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska 

 


